
a

SMLoUVA o DíLo
čísLo zrrotovitel : S19-023-00].L

(dále také ,,SoD" nebo,,smlouva")

uzavřená dle $ 2586 a násl. zákona č. 89l2o12 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")

t. SMLUVNí STRANY

1. objednatel : Město Tachov
Sídlo : Hornická 1695,347 01 Tachov
Statutární orgán : pan Jiří Struček - starosta
Zástupce ve věcech technických: p. Pavel Bluma, tel-37477419o
Technický dozor : p. Pavel Bluma, tel.374774 79o
Bankovní spojení : KB, a.s., pobočka Tachov
číslo účtu :2688970257/0100
lČ :o026o23L
Telefon :374774 7It
Fax :374774196
E-mail : pavel.bluma@tachov-mesto.cz

dále jen ,,objednatel"

l. 2. Zhotovitel : SWIETELSKY stavební s.r.o.,
swlETELsKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby zÁP^D

Sídlo : Pražská čp.495, 37oo4 české Budějovice
provozovna: Zemská z59,337 01 Ejpovice
obchodní rejstřík : sp. zn.: c, 8032 u KS v Českých Budějovicích

i:ď'Íliffi 
"' "tffi]' l];;: 

";::' 

"'' " 
zá vo d u

lč : 48O 35 599 Telefon
Dlč
E-mail
Bankovní s
číslo účtu

dále jen ,,zhotovitel"

II. PŘEDMĚT sMLoUW

ll. ].. Předmětem smlouvy je oprava části místní komunikace Smetanova ulice vTachově vcelkovém
rozsahu cca 200 metrů v úseku od ulice Na Vinici směrem k severní VětVi smetanovy ulice (dále jen

,,dílo"). objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.

Realizace bude probíhat dle projektové dokumentace poskytnuté neomezeným a přímým dálkovým
přístupem jako součást výzvy k podání nabídek ve veřejné zakázce ''oprava uličního profilu Smetanovy

ulice'' na https://zakazkv.tachov-mesto.czl . Tuto dokumentaci zpracoval D PRoJEKT PLZEŇ Nedvěd

s.r.o., Koter ovská L77 ,326 oo Plzeň, tČ z$8879L.
Rozsah a přesný popis jednotlivých položek je uveden ve výkazu výměr.



B

Předmětem smlouvy nenítechnický dozor. Technický dozor vykonává objednatel.
Dodávkou stavebních prací se pro účely této SoD rozumí dodávka všech prací, dodávek a materiálů
nutných k řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce,

služby, dodávky a výkony, kteých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, ukončení a
předánídíla.

Místem plněníveřejné zakázky je Smetanova ulice v Tachově; úsek mezi ulicí Na Stráni - Na Vinici, k.ú

Tachov.

ll.2. Dojde-li při realizací díla kjakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vypl'ývajícím z podmínek při provádění díla či z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen
provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle čl. lll. 2. této smlouvy a předložit
tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném odsouhlasení má zhotovitel právo na

realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky
jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.1

ll.3. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v úplných a závazných výkazech rnýměr nebo
specifikacích.

ll.4. Zhotovitel se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla a místem, kde má být dílo
prováděno. Rovněž jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci
díla a disponuje takornými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.
Tuto skutečnost potvrzuje podpisem této smlouvy, a tudíž si je vědom, že tímto svým prohlášením
vylučuje veškeré překážky, které znemožňují provést dílo dohodnutým způsobem.

III. CENA DILA,

lll.1. Cena díla je stanovena pevnou částkou s odkazem na položkové rozpočty v souladu s obecně
závaznými právními předpisy a činí:

Cena bez DPH:

DPH:
Cena včetně DPH:

4 999 215,03 Kč
1 049 835,16 Kč

6 049 050,19 Kč

Uvedená cena je cena stanovena jako nejvýše přípustná. Zhotovitel převzal podpisem této smlouvy
nebezpečí změny okolností, a tudíž soud nemůže rozhodnout o zvýšeníceny díla.

lll.2. Položkové rozpočty (oceněné výkazy výměr) jsou nedílnou součástí soD jako příloha č. 1.

Jednotkové ceny uvedené v rozpočtech jsou pevné do termínu předání a převzetí díla a budou jimi
oceněny veškeré případné vícepráce a méněpráce realizované zhotovitelem do termínu předání a
převzetí díla.2

lll.3. Součástísjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, které jsou nutné ke zhotovení díla

lll.4. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např.
náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady na vytyčení stávajících podzemních
inženýrských sítí, náklady na zřízení staveništních přípojek, náklady na energie a vodu po dobu

I Yybrazená změna závaz\g analogicky podle $ l00 zákona č. 13412016 sb.
2 Yyhtrazená změna závazl<l analogicky podle $ 100 zákona č. L34/20I6 Sb. a změna závazlan ze smlouvy
analogicky podle Ř 222 zákota ě. 134/2016 sb.

.)



provádění prací, náklady na vytyčovací práce spojené s provedením díla, náklady související
s kompletací díla apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. ll. smlouvy.

Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání a převzetí díla.

lll.5' Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SoD. Smluvní strany berou na vědomí, že

případná změna daňových podmínek nemá vliv na cenu díla bez DPH.

tV. TERMíNY PLNENI

lV. ].. Předánía převzetístaveniště: ode dne účinnosti smlouvy uveřejním v registru smluv, 5 dnů před

termínem zahájení pracía nejpozději v den zahájení prací na díle (viz čl. Vll. 1 této smlouvy)

lV.2. Lahájení stavebních prací: 18.6.2018 (předpoklad 18. 6. 2018)

lV.3. Dokončení stavebních prací, předánía převzetí kompletního díla: 15.11.2018 (nejpozději 15. ].1.

2018)

lV.4. Vyklizení staveniště včetně odstranění zalízení staveniště: nejpozději do 5 pracovních dnů po

předánía převzetí díla (viz čl. Vll. 10. této smlouvy)

|V.5. ReaIizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen

,,harmonogram"), kteryÍ odsouhlasí objednatel zhotoviteli nejpozději při podpisu této smlouvy a který
se stane nedílnou součástí SoD jako příloha č. 2. V harmonogramu musí být uvedeny základní druhy
pracív členění alespoň na stavební díly a u nich uveden předpokládaný termín ukončení.

lV'6. Termíny plnění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé stavební díly jsou pro zhotovitele
závazné'

lV.7. Termín řádného ukončení díla je možno prodloužít bez sankce v případě, že zhotovitel prokáže, že

zpoždění bylo zaviněno vyšší mocí nebo nepříznivými povětrnostními podmínkami v době provádění

díla, při kterých nelze dle ustanovení příslušných čstrt provádět práce, které jsou předmětem této
smlouvy. Tato skutečnost musí být poznamenána ve stavebním deníku a potvrzena stavebními dozory
objednatele. Termín ukončení díla se prodloužío počet dnů, ve kterých bylo zpoždění prokázáno. 3

lV.8. objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit realizaci dodávky stavby, případně omezit
její rozsah, s ohledem a v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování stavby nebo ji

zcela ukončit před jejím ukončením.a

lV.9. Smluvnítermíny realizace díla jsou závazné pro zhotovitele. objednatel může termíny prodloužit,
případně práce přerušit a v takovém případě je povinen již provedené práce zaplatit.s

v. PLATEBNí P)DMÍNKY. FAKTU RAaE

V.1. Provedené práce budou fakturovány měsíčně. Zhotovitel předloží objednateli soupis provedených
prací a dodávek oceněný dle čl. lll. této smlouvy a po jeho odsouhlasení technickým dozorem
objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení) vystaví daňový
doklad. Každý daňový doklad musí být řádně označen názvem veřejné zakázky: ''Tachov, Smetanova
ulice - rekonstrukce povrchu".

3 Yyhrazená změna závazku analogicky podle $
a Yyhrazená změna závazlqJ analogicky podle $
5 Yyhrazená zména závazku analogicky podle $

100 zákona č.
100 zákona č.

100 zákona č.

-J-

134/2016 Sb.
13412016 sb.
134/2016 Sb.



Přílohou daňového dokladu je odsouhlasený soupis provedených pracía dodávek. Splatnost daňových
dokladů odsouhlasených technickým dozorem je 15 dní' Za den platby se považuje den, kdy došlo k
jejímu odepsání z účtu objednatele.

V.2. Provedené práce a dodávky oceněné dle čl. lll. této smlouvy a po jejich odsouhlasenítechnickým
dozorem objednatele budou hrazeny měsíčně až do výše max. 90 %o ceny díla bez DPH. Konečná
faktura bude vystavena při předání a převzetí díla a bude uhrazena po odstranění poslední vady nebo
nedodělku zapsaného v protokolu o předání a převzetí a předání všech dokladů (dále jen

,,pozastávka").

V'3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací,
je zlrutuvitel r.lprávlrělr fakl'utcrvat pouze práce, u ktených došlo k odsouhlasenÍ.

V.4. Zhotovitel nepožaduje zálohu

V.5' objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla'
objednatel prohlašuje, že předmět plnění smlouvy slouží objednateli smlouvy výhradně k výkonu
veřejné správy (tzn., nesloužík ekonomické činnosti).

V.6. Smluvní strany berou na vědomí, že správce daně zveřejňuje ode dne 0].. 0L.2oI3 nespolehlivého
plátce DPH v rejstříku nespolehlivých plátců DPH vedeném MF čR a že objednatel, pokud přijme
zdanitelné plnění s místem plnění v tuzemsku uskutečněné poskytovatelem zdanitelného plnění, tj.
jiným plátcem DPH, nebo poskytne úplatu na takové plnění, ručípodle 5 109 zákona č'235/2oo4 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, jako příjemce zdanitelného plnění za
nezaplacenou daň z tohoto plnění, pokud v okamžiku uskutečnění zdanitelného plněníje poskytovate|
zdanitelného plnění (zhotovitel) veden v rejstříku nespolehlivých plátců DPH, anebo nastane některá z
jiných skutečností rozhodných pro ručení objednatele ve smyslu tohoto ustanovení. Zhotovitel se
zavazuje po dobu trvánítéto smlouvy či trvání některého ze závazkŮ z této smlouvy pro něj plynoucích
řádně a včas zaplatit DPH pod sankcísmluvní pokuty sjednané v čl. Vl. ]".8. této smlouvy.

V.7. Zhotovítel prohlašuje a svým podpisem této smlouvy potvrzuje pod sankcí smluvní pokuty
sjednané v čl. Vl. 1.9. této smlouvy, že ke dni uzavření této smlouvy není veden v evidenci plátců DPH
jako nespolehlivý plátce, a pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem DPH až po uzavření této
smlouvy, zavazuje se bezodkladně a prokazatelně informovat objednatele o této skutečnosti pod
sankcí smluvní pokuty sjednané v čl. Vl. L.9. této smlouvy.

V.8. Pokud objednatel jako příjemce zdanitelného plnění zjistí po doručení daňového dokladu
(faktury), že zhotovitel je v evidenci plátců DPH veden jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu čl. V' 6.
této smlouvy nebo bankovní účet, který zhotovitel uvede na daňovém dokladu (faktuře), není
zveřejněn v registru plátců DPH, má se za to, že úhrada daňového dokladu (faktury) bez DPH je
provedena ve správné výši.

VL sMLlJvNí porurv n NÁHRADAšroov

Vl. 1. Smluvnístrany se dohodly, že zhotovitel bude platit objednateli smluvní pokuty:

Vl.1.1. Za prodlení s termínem předání a převzetí kompletního díla v termínu dle čl. lV. 3' této
smlouvy, a to 50'000 Kč jednorázově a následně 5.000 Kč za kaŽdý další byť započatý den
prodlení.

vl.L'2. Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu
nebo vad zjištěných v záruční době, a to 3.000 Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.

-4



Vl.1-.3. Za nevyklizení staveniště nebo odstranění zařízení staveniště v termínu dle čl. lV. 4. této

smlouvy, a to 3.000 Kč za každý započatý den prodlení.

Vl.1.4' Za každý den prodlení nástupu na odstraňování vady uvedené V protokole o předání a

převzetídíla, a to 3.000 Kč za každý započatý den prodlení.

Vl.L.5. Za kaŽdý den prodlení nástupu na odstraňování vady v záruční době, a to 3.000 Kč za každý

započatý den prodlení.

Vl.L.6. V případě, že zhotovitel nebude pojištěn dle čl. Vlll.7. této smlouvy, a to 1.000 Kč zakaždý
započatý den prodlení'

vl.1".7' V případě zjištěníplněnípředmětu díla jiným než odsouhlaseným poddodavatelem dle čl.

Vlll. 9. této smlouvy, a to 25.000 Kč za každé zjištění.

V případě zjištění plnění předmětu díla pomocí poddodavatelů v rozporu s článkem Vlll. 15. této

smlouvy je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za kaŽdé

zjištění.

Vl.1.8. Zhotovitel se zavazuje řádně a včas plnit své povinnosti vztahující se ke správě DPH po

dobu trvání této smlouvy či trvání některého ze závazkŮ z této smlouvy pro něj plynoucích,

zejména tuto daň řádně a včas zaplatit. Pokud v důsledku porušení tohoto závazku příslušný

finanční úřad vyzve objednatele k zaplacení DPH z důvodu jeho ručení ve smyslu čl. V.6. této

smlouvy, zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši odpovídající každému

porušení jeho závazku k řádnému a včasnému zaplacení DPH, s nímž je spojeno ručení

objednatele ve smyslu odst. čl. V.6. této smlouvy.

Vl.1".9. Pro případ nepravdivého prohlášení zhotovitele anebo nesplnění oznamovací povinnosti

zhotovitele podle čl' V.7. této smlouvy se sjednává k tíži zhotovitele ve prospěch objednatele
jednorázová smluvní pokuta Ve výši 1049 835,16 korun českých (slovy

jedenmiliončtyřicetdevěttisícosmsettřicetpětce|ýchšestnáct korun českých - zhotovitel opíše

celkovou výši DPH z čl, lil. 7. této smlouvy

Vl. 2. V případě, že objednateli, vznikne z ujednání této soD nárok na smluvní pokutu nebo jinou

majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv

daňového dokladu a snížit o ni sjednanou cenu díla, případně odečíst tuto částku z pozastávky.

Vl. 3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které

mu vzniknou prodlením zhotovitele.

Vl. 4. Pro případ prodlení s úhradou faktury ze strany objednatele je stanovena smluvní pokuta ve výši

0,oI5 % z dlužné částky za každý den prodlení.

VtI. sTAvENtšTĚ

Vll. 1. objednatel předá zhotovíteli, který převezme staveniště ve lhůtě 5 dnů před termínem zahájení
prací a nejpozději v den zahájení prací na díle, v termínu dle článku lV. 1. této smlouvy a za podmínek,

které jsou uvedeny v tomto článku.

Vll. 2. Provozní, sociální a případně ivýrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se

svými potřebami a se zadáním objednatele' Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu,

likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy. Zhotovitelje povinen

-5-



poskytnout objednateli a osobám vykonávajícím funkci technického a autorského dozoru provozní
prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při provádění díla.

Vll.3. Zhotovitelsina základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistívytýčenípodzemních vedení
stavenišť a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu výstavby.

Vll.4. Veškerá potřebná povolení kuŽívání veřejných ploch, případně překopů komunikací zajišťuje
zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástísjednané ceny díla.

Vll. 5. Jestliže v souvislostise zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní
značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel zodpovídá
i za umísťování, přemísťovánía udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací
a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty v ceně díla dle této smlouvy.

Vll.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a

nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození okolních zařízení vinou
zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu, popř. se strany dohodnou jinak.

Vll.7. Zhotovitel zajistí střežení staveniště včetně zařízení a v případě potřeby i oplocení staveniště
nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty Ve sjednané ceně díla.

Vll.8. Zhotovitel zajistí na své náklady odběrná místa energiívčetně případného měřeníodběrů.

Vll.9. objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li
odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při provádění prací apod.

Vll.10. Nejpozději do 5 pracovních dnů po předání a převzetí díla je zhotovitel povinen odstranit
zařízení staveniště, vyklidit staveniště a upravit jej. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí
nebo jej neupravído sjednaného stavu, je objednatel oprávněn zhotoviteli účtovat smluvní pokutu dle
čl. Vl. 1. 3. této smlouvy, a to až do vyklizenístaveniště.

vtlt. PRoVÁoĚuÍ oÍta

Vlll.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, s potřebnou péčí a na své nebezpečí ve
sjednané době a obstarat vše, co je k provedení díla potřeba. Zhotovitel postupuje při provádění díla
samostatně a příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla je zhotovitel vázán, jen byly-li
učiněny písemně a nemění-li obsah této smlouvy či s ní nejsou V rozporu anebo V rozporu s obecně
závaznými platnými a účinnými právní předpisy. Zhotovitel upozorní objednatele bez zbytečného
odkladu na nevhodnou povahu věci nebo příkazu, který mu objednatel dal.

Vlll.2. objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Pro účely
kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro
řádné provádění kontroly, nejméně však ].x měsíčně. objednatel je povinen oznámit konání
kontrolního dne nejméně 5 dnů před jeho konáním. Kontrolních dnů se zúčastní objednatel nebo jeho
zástupce včetně osob vykonávající funkci odborného dozoru, technického dozoru a autorského
dozoru. Zhotovitel nebo jeho zástupci jsou povinni se kontrolních dnů zúčastňovat. Kontrolní dny vede
objednatel, který může jejich vedením pověřit osoby vykonávající funkci technického dozoru.
obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a
autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. objednatel pořizuje z

kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitel je povinen zapsat
termín konáníkontrolního dne a jeho závéry do stavebního deníku'

-6-



Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou
zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen

Vyzvat objednatele nejméně 5 dnů před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. Pokud se

objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné
práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel
povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným

zakrytím zhotovitel.

Vlll.3. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo vrozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
doŽadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté, má objednatel
právo od SoD odstoupit.

Vlll.4. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob V prostoru

staveniště provozovaného dle čl. Vll. této smlouvy a zabezpečíjejich vybavení ochrannými pracovními
pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy

související s realizací díla.

Vlll.5' Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné a účinné zákony a jejich prováděcí
předpisy a další obecně závazné platné a účinné právní předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud
porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

Vlll. 6' Zhotovitel se zavazuje dodržovat při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající
z povolení stavby. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradí ji zhotovitel
v plném rozsahu'

Vlll. 7. Zhotovitel je povinen blfi pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnostívčetně možných škod
pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Stejné podmínky je zhotovitel povinen zajistit u svých

poddodavatelů.

Vlll. 8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajicích zplatných zákonů, čsru nebo jiných

právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese

zhotovitel.

Vlll.9. Zhotovitelje povinen po celou dobu plněníveřejné zakázky vést a průběžně aktualizovat reálný
seznam všech poddodavatelů a věcných částí, které plní' Zhotovitel odpovídá za provedení díla
poddodavatelem jako by dílo prováděl sám. V případě změny plnění díla pomocíjiných poddodavatelů

oproti nabídce ve veřejné zakázce "oprava uličního profilu Smetanovy ulice" musíbýt změna předem

odsouhlasena s objednatelem. Pokud bude zjištěno plnění zakázky pomocíjiného než odsouhlaseného
poddodavatele, může být uplatněna sankce v souladu s čl. Vl. 1.7. této smlouvy'

Vlll. 10. Jestliže zhotovitel narazí při prováděnípracína archeologické nálezy, je povinen přerušit práce

a informovat písemně objednatele a oprávněné orgány státnísprávy. Pokud tak neučiní, nese veškeré
důsledky z toho plynoucí. objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu.

Vlll.1-L. Je-li k provedení díla nutná součinnost objednatele, určí mu zhotovitel lhůtu k jejímu

poskytnutí, kterou musí objednatel odsouhlasit a následně součinnost poskytnout. Uplyne-li lhůta

marně, má zhotovitel právo zajistit si náhradní plnění na účet objednatele. Před čerpáním náhradního

-7 -



plnění musí o uplynutí lhůty zhotovitel písemně informovat objednatele a vyzvat jej naposledy
k poskytnutísoučinnosti ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení informace'

Vlll.12. Zhotovitel strpí provádění prací na stavbě třetí osobou (například při překládánísítí, zejména
pak zhotovitele stavby ,,oprava kanalizačního řadu a veřejných částí přípojek" prováděné formou
výměny potrubía revizních šachet). Zhotovitel bude dále povinen akceptovat požadavky na provádění
prací podle připomínek stavebních nebo jiných oprávněných orgánů.

Vlll.13. Zhotovitel je povinen respektovat skutečnost, že se práce budou provádět po předem
stanovených úsecích tak, aby na sebe stavby navazovaly a nevznikaly zbytečné prostoje. Stavba je

rozdělena do úseků o zhruba stejné velikosti. Rozsah jednotlivých úseků se může v průběhu Výstavby
upIaVoVat v závislosti tta aktuálrtíclr podrrrírrkách.

Vlll.14' Zhotovitel je povinen celou dobu výstavby zajistit přístup občanů do všech objektů V prostoru
stavby a zároveň umožnit vývoz komunálního odpadu ze stanovených míst.

Vlll.15. Zhotovitel nesmí pověřit provedením těchto věcných částí předmětu této smlouvy jinou osobu
. So 101 MK Smetanova, položky č.: L0, 35 až42,47 až57,59 až 61

tx. PŘEDÁNÍ a pŘrvzníoíta

lX.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 7 dnů předem, kdy bude dílo připraveno
k předání. objednatel nebo jeho zástupce včetně osob vykonávající funkci technického dozoru a

autorského dozoru, je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit
přejímací řízení a řádně v něm pokračovat, nebude-li dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li
dokončeno a předáno.

lX.2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady. Bez
těchto dokladů nelze považovat dílo za ukončené a schopné předání.

lX. 3. o průběhu přejímacího řízení pořídíobjednatel protokol, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis
vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění (nejpozději do jednoho týdne,
nebude-li dohodnuto jinak.) Pokud objednatel nebo jeho zástupce včetně osob vykonávající funkci
technického dozoru a autorského dozoru odmítne dílo převzít, je povinen uvést do protokolu svoje
důvody' Před odstraněním vad je tyto nutné, ve spolupráci se stavebním dozorem, zdokumentovat.

lX. 4. Dílo je považováno za dokončené po ukončenívšech prací uvedených v čl. ll. této smlouvy, pokud
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. lX. 2. této smlouvy a

je-lí předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a povrch všech pozemků tvořících staveniště je
vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla
nebo předání, rozumi se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

lX. 5. objednatel má právo převzít dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla' Vtom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto
vady a nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel
neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je objednatel zhotoviteli oprávněn
účtovat smluvní pokutu dle čl. Vl.1.2. této smlouvy' objednatel není povinen převzít dílo vykazující
vady nebo nedodělky.

lX.6. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do
rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstraněnívad a nedodělků v přiměřené lhůtě

-8-



podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do ].0 dnů od obdržení písemného oznámení

objednatele, je objednatel zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. Vl. 1. 4' této smlouvy.

Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

x. ZÁRUKY

X.1' Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje

záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

X.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. ll. záruku v délce 60 měsíců. Po tuto dobu

odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil. Jakékoliv škody, vyjma způsobených

živelní pohromou, jdou ktíži zhotovitele. Záručnídoby na reklamovanou část díla se prodlužujío dobu
počínající dnem uplatnění reklamace a končí dnem odstranění vady zhotovitelem'

X.3. Záruční doba počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku, vyplývajícího z protokolu

o předání a převzetí díla.

X.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 2 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit

objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele

uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstraněnívady.

X.5. Reklamaci |ze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž ireklamace odeslaná

objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou'

X.6. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do L0

dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je objednatel

zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu dle čl. Vl.1.5' této smlouvy. Náklady na odstranění

reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do dohody stran nebo rozhodnutí soudu.

n. vYššÍ Moc

Xl.].. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních

stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné
pohromy apod.

xl'1. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude

chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a

době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od

této smlouvy. Účinnost odstoupení nastává V tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení

od této smlouvy. V odstoupenímusíbýt dále uveden důvod, jak stanovuje čl. Xll' 4. této smlouvy.

Xtt. ZMĚNA A UK)NčENí sMLoUvY

Xll.1". Tuto smlouvu lze měnit6 pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně

nazvaným ,,Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se

za změnu smlouvy nepovažují.

Xll.2' Zhotovitel bude povinen akceptovat případného omezení rozsahu díla a bude povinen

akceptovat požadavky na provádění prací podle připomínek stavebních a jiných oprávněných orgánů.7

6 Analogicky podle $ 222 zákona č. 134/2016 sb.
-9



Xll.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna
druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, oprávněných
k podpisu této smlouvy.

Xll.4. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy
vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke
kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana
od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy nebo ustanovení zákona, který ji k takovému
kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupeníneplatné.

Xll.5. objednatel a zhotovitel mají právo podle této smlouvy od níodstoupit na základě podstatného
porušení smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje neplnění
dohodnutých časových termínů dle harmonogramu o více než 15 dnů. Za podstatné porušenísmlouvy
ze strany objednatele se považuje, bude-li V rozporu s ustanoveními této smlouvy v prodlení s
placením některé platby o více než 15 dnů.

Xll.6. objednatel může omezit rozsah zakázky, případně prodloužit termín dokončení dle aktuálně
použitelných finančních prostředků investora.8

Xll.7. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho
existenci, je povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak
neučinL má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.

Xll.8. odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání ztéto smlouvy
vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:
Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena
díla'
Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje ,,dílčí konečný daňový doklad."
Zhotovitel vyzve objednatele k,,dílčímu předánía převzetí díla" a objednatel je povinen do třídnů po
obdržení výzvy zahájit ,,dílčí přejímací Yizení." Po dílčím předání a převzetí provedených prací sjednají
obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy a dle požadavku objednatele zhotovitel zajistí
zabezpečení díla po dobu přerušení prací na díle po odstoupeníod této smlouvy, přičemž cenu tohoto
za bezpečení sm l uvní stra ny dohod nou v písem ném zrušen í sm louvy.

Xll.9. objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.g

Xil t. zÁvĚREčNÁ UsTANovEN í

Xlll.L. Právní vztahy vyplývající nebo neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského
zá ko n íku.

Xlll.2. Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit přivýkonu finančníkontroly dle
$ 2 písm. e)zákona č.32ol2ooL Sb', o finančníkontrole ve veřejné správě, v platném znění' Zhotovitel
se zavazuje povinností uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady související s
plněním této zakázky, nejméně však do roku2029. Zhotovitel se zavazuje těmíto povinnostmi zavázat i

své poddodavatele.

7 Yyhrazenázměnazávazku analogicky podle $ 100 zákona č. 134120l6 Sb.
8 Yyttazetá změna závazku analogicky podle $ 100 zákona č. 134120|6 sb.
9 Yykrazetá změta závazku analogicky podle $ 100 zákona č. 13412016 sb.

-10-



$|

Xlll.3. Všechny spory mezi smluvními stranami, vzníklé z právních vztahů založených touto smlouvou
nebo v souvislosti s ní, budou řešeny jednáním při vynaložení veškerého úsilí ke smírnému řešení. V
případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešenítakového sporu, rozhodne o daném
sporu na návrh některé ze smluvních stran věcně a místně příslušný soud.

Xlll.4. Veškeré dohody a změny učiněné jinou formou než Dodatkem ke smlouvě nejsou závazné.Io

Xlll.5' Tato SoD je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva

Xlll.6. Smluvnístrany prohlašují, že se seznámily s celým textem SoD včetně příloh a s celým obsahem
SoD souhlasí.

Xlll.7. Rada města rozhodla o uzavřenítéto smlouvy o dílo na svém jednání dne 3.5.20L8, usnesení č.

.?.7........., poř. č. ..L3..t.Q...

Xlll.8. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných
dodatků bude zveřejněna na profi|u zadavatele dle zákona č. I34/2oL6 Sb., o zadávání veřejných
zakázek a současně v registru smluv dle zákona č.34o/2oL5 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv.

Xtv. sEzNAM PŘÍL)H

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástísmlouvy:

o oceněný výkaz výměr
o harmonogram prací
o plná moc

V Tachově dne 4t ' í, In 4I V Domažlicích dne 9.5.2018

i. . r,rl]

-' 
.,,,1', 

259

';''í,j5500

Jiří Struček Jiří Slavík, ředitel oblasti Domažlice a
Jana Šlaufová, technik oddělení
přípravy a kalkulací

starosta města Tachova

Yo

- lt -

l0 Analogicky podle $ 222 zákona č. |34120|6 sb.





Rekapitulace stavebních nákladrj

Akce: Tachov,oprava uličního prostoru smetanovy ulice

klasifikace CZ-CC

271211

277271

cena celkem vč.DPH

s 8s8 870,63

108928,75

57705,O7

29 545,74

6 049 050,79 Kč

DPH 21%

r 016 828,79

18 904,99

8973,6r

5 127,77

1 049 835,76 Kč

cena bez DPH

4 842 041,84

90 023,76

42737,46

24417,97

4 999 275,03 Kč

vRN (2,s% ZRN)

118 098,58

2 r95,70

720 294,28 Kč

ZRN

4723943,26

87 828,05

4273L,46

24 4L7,97

4 878 920,75 Kč

Název objektu

SO 101 MK Smetanova

so 151 DrO

zamě ení skutečného stavu

geometricklí' plán skutečného provedení

celkem

p.c.

L

2

4





Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

Tachov, oprava uličního prostoru Smetanovy ulice
SO 101 MK Smetanova

Celkem

MontáŽ

Jedn.cenaMnožstvíI tvt.rTextPoloŽkaPo .č.

PR PRÁcE

10 253,61

4 293,89

10 918,56

80 491,14

73 464,83

1 848,43

57,43

2 694,24

I 848,43

71,79

64,61

64,61

98,71

68,80

64,61

58,97

1,00

0,80

41,70

158,70

43,50

158,70

1 245,80

1 245,80

M2

M2

M2

M2

KUS

M2

M2

M2

DMTZ stávající guly vč. hutněného zásypu a zaslepením p ípojky zabetonováním v místě
napojení na kanalizaci

komunikací pro pěší' vozovek a ploch
s p emístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní
prost edek
komunikací pro pěší s loŽem z kameniva nebo Živice a s uj'plní spár

krytťt

s p emístěním hmot na skládku na uzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní
prostredek
v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

krytť'
s p emístěním hmot na skládku na wdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní
prost edek
v ploše jednotlivě do 50 m2 z kameniva hrubého drceného' o tl. Vrstvy do 100 mm

krytťj

s p emístěním hmot na skládku na vzdá|enost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní
prost edek
v ploše jednotlivě do 50 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

s p emístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravní
prost edek
v ploše jednotlivě do 50 m2 živiěnych, o t|' Vrstvy do 50 mm
(chodník)

nebo krytťl
s p emístěním hmot na skládku na rzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní
prost edek
v ploše jednotlivě p es 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. Vrstvy p es 100 do 200

s p emístěním hmot na skládku na uzdálenost do 20 m nebo s naloŽením na dopravní
prost edek
v ploše jednotlivě p es 2o0 m2 Živičn1ich, o tl. Vrstvy p es 50 do '100 mm
(komunikace)

a

b

í13100013

113106121

113107121

113107121

113107130

113107141

113107222

113107242

A

6

7

o

1

z

J

4



I757,81

I 663.07

57 357.36

45 309.11

4 532,30

5 491,78

549,12

34 682,96

23 017,28

1 982,75

59,21

59,21

247,23

97,67

9,77

358,94

35,89

448,68

448,6B

25,65

164,80

163,20

232,00

463,90

463,90

15,30

15,30

77,30

51 ,30

77,30

M

M

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

Vytrhání obrub krajníkťr obrubník stojat5ich Vytrhání obrub, dopravní prost edek, obrubníkťt
stojaÚch
(betonové na skládku)

Vytrhání obrub krajník obrubníkťt stojat ch Vytrhání obrub dopravní prost edek,obrubníkťt
stojat'j'ch
(kamenné - zpětné pouŽití)

P íplatek zazIíŽení vykopávky v blízkosti podzemního vedení Príplatek k cenám vykopávek
za zIíŽení vykopávky
v blÍzkosti podzemního vedení nebo u. bušnin v horninách jakékoliv trídy
(50%)

odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině t . 3
odkopávky a prokopávky nezapaŽené pro silnice
v hornině t . 3 p es 100 do 1 000 m3

P íplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině t . 3 za lepivost odkopávky a
prokopávky nezapaŽené pro silnice v hornině t . 3
P íplatek k cenám za lepivost horniny tr. 3

Hloubení jam ručním nebo pneum ná adím v soudžn ch horninách t . 3 Hloubení
zapaženychi nezapaženych jam ručním nebo pneumatick m ná adím
s urovnáním dna do p edepsaného proÍilu a spádu v horninách t . 3 soudžn ch
(vpusti)

P íplatek za lepivost u hloubeníjam ručním nebo pneum ná adím v hornině t . 3 Hloubení
zapaženychi nezapaŽenych jam ručním nebo pneumatick m ná adím
s urovnáním dna do p edepsaného profilu a spádu v horninách t . 3
P íplatek k cenám za lepivost horniny t . 3

HloubenÍ n h Š do 600 mm v hornině tr. 3 objemu do 100 m3 Hloubení zapaženychi
nezapaženych n h ší ky do 600 mm
s urovnáním dna do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 3 do 100 m3
(drenáŽ 309,2 x 0,25 = 77,3)

Hloubení nih š do 600 mm v hornině t . 3 objemu do 100 m3 Hloubení zapaŽenychi
nezapaŽen ch n h šírky do 600 mm
s urovnáním dna do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 3 do 100 m3
(p ípojky 57'0 x 0'6 x 1'5 = 51'3)

P íplatek za lepivost k hloubení nih š do 600 mm v hornině t . 3 Hloubení zapaženych i

nezapaŽenych n h ší ky do 600 mm
s urovnáním dna do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 3
P Íplatek k cenám za lepivost horniny t . 3

b

a

b

a

113202111

113202111

120001101

122202202

122202209

131203101

1 31 2031 09

132201101

132201101

132201109

o

'10

11

12

13

14

15

'16

17

1B



1315,85

84 536,27

1 684.87

139 778,25

928,63

374,33

11 447.68

120 461 ,44

19 036,25

2 030,64

25,65

146,51

146,51

16,15

16,15

32,55

19,84

109,88

618,06

65,93

51,30

577,00

11,50

8 655,00

57,50

11,50

577,00

1 096,30

30,80

30,80

M3

M3

M3

M3

M3

M3

M3

T

M3

M3

P íplatek za lepivost k hloubení n h š do 600 mm v hornině t . 3 Hloubení zapaŽen ch i

nezapaŽen ch n h ší ky do 600 mm
s urovnáním dna do p edepsaného profilu a spádu v hornině t . 3
P íplatek k cenám za lepivost horniny t . 3

Vodorovné p emístění do 10000 m u_ikopku/sypaniny z horniny lÍ. 1 až 4 Vodorovné
p emístění v kopku nebo sypaniny po suchu
na obvyklém dopravním prost edku, bez naloŽení u.ikopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutí
z hominy lÍ.1 až4 na yzdálenost p es 9 000 do 10 000 m

Vodorovné p emístěnído 10000 m ornice Vodorovné p emístění u'kopku nebo sypaniny po

suchu
na obvyklém dopravním prost edku, bez naloŽení uj'kopku' avŠak se sloŽením bez rozhrnutí
z hominy l . 1 aŽ 4 na rrzdálenost p es 9 000 do 10 000 m

P íplatek k vodorovnému p emístění u_ikopku/sypaniny z horniny t .1 až 4 ZKD 1000 m p es
10000 m Vodorovné p emístění u. kopku nebo sypaniny po suchu
na obvyklém dopravním prost edku, bez naloŽení u'kopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutí
zhominyt'1aŽ4
P íplatek k ceně za kaŽd ch dalších i započah.ich 1 000 m
(dalších '15 km)

uj'kopku nebo sypaniny po suchu
na obvyklém dopravním prost edku' bez naloŽení u. kopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutí
z horniny tí' 1 až 4
P íplatek k ceně za kaŽd ch dalších izapočat'j'ch 1 000 m
(dalších 5 km)

Nakládání wikopku z hornin Í. 1 aŽ 4 do 100 m3 Nakládání ornice, mnoŽství do 100 m3'
(114,9x0,1 = 11,49)

UloŽení sypaniny na skládky UloŽení sypaniny na skládky

Poplatek za uloŽení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) U|oŽení sypaniny poplatek
za uloŽení sypaniny na skládce (skládkovné)
577,0 x 1,9 = 1096,3

obsypání potrubí ručně sypaninou bez prohození, uloŽenou do 3 m obsypání potrubí ručně 3
m od jeho kraje,
pro jakoukoliv hloubku u 'kopu a m íru zhutnění bez prohození sypaniny
(57,0x0,6x0,9=30,8)

P íplatek k obsypání potrubí za ru ní prohození sypaniny, uloŽené do 3 m obsypání potrubí
ručně 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku u. kopu a míru zhutnění
P íplatek k ceně za prohození sypaniny

b

a

b

a

132201109

162701105

162701105

162701109

162701109

167101101

171201201

171201211

17511110',1

175111109

í9

20

21

22

23

24

25

26

27

28



2 895,94

2 518,91

't 299,56

33 961,87

69 517,44

944,38

19 660,83

19 660,83

57 790,57

57 790,57

2 094,53

25,27

21,98

11,34

16,57

224,83

79,36

115,72

115,72

115.72

115.72

115.72

114,60

114,60

114,60

2 049,60

309,20

11,90

169,90

169,90

499,40

499,40

18,10

M2

M2

M2

M2

M

M

M2

M2

M2

M2

M2

Rozprost ení ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1 :5

Rozprost enÍ a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5
p i souvislé ploše do 500 m2' tl. Vrstvy do 'l00 mm

ZaloŽení parkového trávníku uj'sevem plochy do 1 000 m2 v rovině a ve svahu do 1 :5 ZaloŽení
trávníku na p dě p edem p ipravené plochy do 1000 m2
uj'sevem včetně utaŽení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Úprava p|áně v hornině t .1 aŽ 4 bez zhutnění Úprava pláně vyrovnáním rn'škornj'ch rozdílťr
V hornině t . 1 aŽ 4 bez zhutnění

Úprava pláně v hornině t . 1 až 4 se zhutněním Úprava pláně vyrovnáním u'škornj'ch rozdílťr
v hornině t . 1 až 4 se zhutněním
(1368,7 + 499,4 + 48,4 + 121,5 + 11,6 = 2049,6)

Trativod z drenážních trubek DN do 1 60 včetně loŽe otev en uj'kop Trativody z drenážních
trubek 0,15 m3/m
v otev eném \^i'kopu' DN p es 100 do '160

Vyfrézování, penetrace a zalití styčné spáry

Podklad ze štěrkodrtě Šo tt tso mm Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprost enÍm a zhutněním,
po zhutněnítl. 150 mm
(sjezdy' var. pásy)

Podklad ze štěrkodrtě Šo tt tso mm Podklad ze Štěrkodrtí ŠD s rozprost ením a zhutněním,
pozhutnění tl. 150 mm
(sjezdy' var. pásy)

Podklad ze štěrkodrtě Šo tt tso mm Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním'
po zhutnění tl' 150 mm
(chodníky)

Podklad ze štěrkodrtě Šo tt tso mm Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním,
po zhutnění tl. 150 mm
(chodníky)

Podklad ze štěrkodrtě Šo tt tso mm Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostením a zhutněním,
po zhutnění tl. 150 mm
(zpětné zaštěrkování stáv. chodník )

a

b

c

d

181301101

181411131

'18'1951 '101

181951102

212752113

56400000't

564851111

564851111

564851 1 1 í

564851111

564851111

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

20



211 190,41

255 865,06

362 280,08

17 023,87

275 614,27

40 582,31

1 '19 286,68

63 715,26

69129,70

50 092,26

154,30

201 ,85

285,80

13,43

2't7,43

238,86

238,86

10 619,21

6 912,97

8 348,71

1 368,70

1267,60

1267,60

1267,60

1267,60

169,90

499,40

6.00

10,00

6,00

M2

M2

M2

M2

M2

M2

M2

KS

KUS

KUS

Podklad ze štěrkodrtě Šo tt zoo mm Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprost ením a zhutněním,
po zhutnění tl. 200 mm

Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 150 mm Podklad z mechanicky
zpevněného kameniva MZK (minerální beton)
s rozprost ením a s hutněním, po zhutnění tl. 150 mm

Asfaltou beton Vrstva podkladní AcP 16 tl 60 mm š do 3 m Asfaltouj' beton vrstva podkladní
AcP 16 (obalované kamenivo st ednězrnné - oKS) s rozprost ením a zhutněním
v pruhu ší ky do 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

Post ik Živiěn spojovací z asfaltu v mnoŽství do 0'30 kg/m2 Postik Živičn spojovací bez
posypu kamenivem
z asfaltu silničního, v mnoŽství 0'30 kg/m2

Asfaltouri' beton vrsfua obrusná Aco 11 t . ll tl 40 mm š do 3 m z nemodiÍikovaného asfaltu
AsÍaltouj'beton Vrsfua obrusná Aco 11 (ABS) s rozprost ením a se zhutněním
z nemodifikovaného asfaltu v pruhu ší ky do 3 m t . ll' po zhutnění tl. 40 mm

Kladenízámkové dlaŽby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 Kladení dlaŽby
z betonov ch zámkou. ch dlaŽdic komunikací pro pěší
vibrováním a se smetením p ebyteěného materiálu na krajnicitl. 80 mm
skupiny A, pro plochy do 50 m2
(sjezdy' var. pásy)

Kladení zámkové dlaŽby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2 Kladení
dlažby z betonou'ch zámkou'ch dlaŽdic komunikací pro pěší
vibrováním a se smetením prebytečného materiálu na krajnici tl. B0 mm
skupiny A, pro plochy p es 50 do 100 m2
(chodníky)

Kompletní z ízení vpusti uliční vč. kompletní dodávky' montáŽe a p ípojky s navrtávkou
(pr chodka s integr. kul. kloubem)

osazení Žlabové vpusti vč. montáŽe a p ípojky s navrtávkou (pr chodka s integr. kul
kloubem)

osazení samonivelačních poklopťt vč' odstranění stávajících osazení samonivelačních
poklopťt (dodá VODAKVA) a
odstranění stáv. poklopť't (p edání firmě VODAKVA

564861'11'1

564952111

5651 451 í 1

5732111'11

577134211

596211210

596211211

831 000000

895941'111

8991 041 1 1

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49



1 629,90

I779,40

I 571,84

91 946,25

166 798,50

24 254,11

60 242,22

10 028,77

944,38

11 352,34

I315,46

1 629,90

1 629,90

1196,48

222,90

404,36

149,44

2 362,44

42,12

79,36

391,46

57,08

1,00

6,00

8,00

412,50

412,50

162,30

25,50

238,10

11,90

29,00

163,20

KUS

KUS

KUS

M

M

M

M3

M2

M

M

M

V šková riprava m íŽe stáv. vpusti V šková prava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm
zuj'šením m íŽe

V šková prava poklopťt šachet V šková riprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm
anj'šením poklopu

V Šková prava krycích hrnc na vodovodu V šková prava uličního vstupu nebo vpusti do
200 mm
an šením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bezÚpravy armatur

osazení linky z drobn ch kostek s boční opěrou do lože z cem' potěru osazení si|niční
obruby z dlaŽebních kostek v jedné adě
s loŽem tl. p es 50 do '100 mm, s vyplněním a zat ením spár cemen. potěrem
z drobn17ch kostek s bočníopěrou z cem. potěru, do loŽe z cem. potěru

obrubníku kamenného oP6 se zízením loŽe, s vyplněním a zat ením spár cementovou
maltou
stojatého, s boční opěrou z cem' potěru, do loŽe z cem. potěru
(nové obruby R2' R4' zbytek vybourané - 161 ,3 m a ze skládky města - 242,0 m)

osazení zahradního obrubníku betonového do loŽe z cem. potěru s boční opěrou osazení
zahradního obrubníku betonového
s loŽem tl' od 50 do 100 mm z cem. potěru, s boční opěrou z cem. potěru

Zl šenéloŽepodobrubníky,krajníkyneboobrubyzdlaŽebníchkostekzcem'potěru
Zuj'šené loŽe pod obrubníky' krajníky nebo obruby z dlaŽebních kostek
z cementového potěru

Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 Geotextilie
netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci
měrná hmotnost p es 200 do 300 g/m2
(vč. poloŽení a dodávky)

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu Živičného tl do 100 mm Zarovnání styčné
plochy podkladu nebo krytu podél vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy
Živičné tl. p es 50 do 100 mm

osazení odvodnovacího polymerbetonového Žlabu s krycím roštem ší ky do 200 mm osazení
odvod ovacího Žlabu s krycím roštem
polymerbetonového ší ky do 200 mm

očištění vybouran ch obrubníkťr a krajníkťt silničních očištění vybouran ch prvk komunikací
skládku na vzdálenost do '10 m

obrubník a kra1ník 
' 
vybouran ch z jakéhokoliv loŽe a s jakoukoliv u'plní spár

(všechny vybourané zpět - tj. 40o/o + Io/oztr)

899231 '111

8993311'11

899431 1 1 1

916111123

916241213

916331112

916991121

919726122

919731122

935113111

979024443

50

51

52

53

54

55

56

57

58

^o

60



í3 950'35

'14 789,60

68 633,42

1972,97

11 182,31

9155,68

30 271,06

1552,21

3 876,35

898,79

57,08

46,39

8,97

46,39

46,39

8,97

8,97

46,39

46,39

8,97

244,40

3't8,81

7 651,44

42,53

241,05

1 020,70

3 374,70

33,46

83,56

100,20

M

T

T

T

T

T

T

T

T

T

očištění vybouran ch obrubníkťr a krajníkŮ silniěních očištění vybouran ch prvkŮ komunikací
skládku na vzdálenost do 1 0 m
obrubníkťr a krajník , vybouran ch z jakéhokoliv loŽe a s jakoukoliv u plní spár
(ze skládky města- tj. 60% + 1%ztr)

Vodorovná doprava suti ze sypk ch materiálťt do'l km Vodorovná doprava suti bez naloŽení,
ale se sloŽením a s hrub m urovnáním
ze sypk ch materiál , na yzdálenost do 1 km
(kamenivo: chodníky 5,42 + 20,63, komunikace 292,76)

P íplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypk ch materiálťt Vodorovná doprava suti
bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrub m urovnáním
P íplatek k ceně za kaŽd další i započ.aty '1 km p es 1 km
(dalších 24 km - 318,81 x24)

Vodorovná doprava suti z kusov1ich materiálťt do 1 km Vodorovná doprava suti bez naloŽení,
ale se sloŽením a s hrub1im urovnáním
z kusou'ch materiálťt, na rrzdálenost do 1 km
(bet. dlaŽdice - 0'2' bet. obruby - 33,78, Vpust - 0'5' beton - 8'05)

Vodorovná doprava suti z kusou.ich materiál do 1 km Vodorovná doprava suti bez naloŽení,
ale se sloŽením a s hrub m urovnáním
z kusorn'ch materiálťt, na vzdálenost do 1 km
(Živice: chodník- 15'55' komunikace -225,5)

P íplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusornj'ch materiálťt Vodorovná doprava suti
bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrub m urovnáním
P íplatek k ceně za kaŽd další i zapocat'' 1 km p es 1 km
(dalších 24 km - 42,53 x 24)

P íplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusouj'ch materiálťl Vodorovná doprava suti
bez naloŽení' ale se sloŽením a s hrub m urovnáním
P íplatek k ceně za kaŽd další izapoč.aty 1 km p es 'l km
(dalších 14 km - 241,05 x 14)

Vodorovná doprava vybouran ch hmot do 1 km Vodorovná doprava vybouran ch hmot bez
naloŽení' ale se sloŽením
a s hrub m urovnáním na vzdálenost do 1 km
(kamenné obruby ke zpět. pouŽití na mezideponii)

Vodorovná doprava vybouran1ich hmotz'l km Vodorovná doprava vybouran ch hmot
bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrub m urovnáním na yzdálenost do 1 km
(obruby z mezideponie 33'46 t' ze skládky města 50'1 t)

P íplatek ZKD 1 km u Vodorovné dopravy vybouran ch hmot Vodorovná doprava vybouran ch
hmot bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrub m urovnáním na vzdálenost
P íplatek k ceně za kaŽd další izapočaty 1 km p es 1 km
(další 2 km ze skládky města 50,1 x 2)

b

a

b

a

b

a

b

979024443

997221551

997221559

997221561

997221561

997221569

957221569

997221571

997221s71

997221579

6'l

62

OJ

64

65

66

67

68

69

70



B 827,10

44 143,49

35 030,84

190 589,68

207,55

1 83,1 3

109,88

50,06

42,53

241,05

318,81

3 807,22

T

T

T

T

Poplatek za uloŽení betonového odpadu na skládce (skládkovné) Poplatek za uložení
stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

Poplatek zauloŽení odpadu z asfaltou'ch povrchťt na skládce (skládkovné) Poplatek za
uloŽení stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
z asfaltou.ich povrchťr

Poplatek zauložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) Poplatek zauloŽení
stavebního odpadu na skládce (skládkovné)
z kameniva

P esun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitick m betonorn'm nebo
Živičn m P esun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitick m betonov1im nebo
Živičn m
dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv dé|ky objektu

997221815

997221845

997221855

998225111

71

72

73

74

PRÁcE

SANACE

3 32t 612,21

20 307,47

36 768,71

4 011,95

60 162,87

99 477,54

247,23

89.54

9,77

146,5',1

16,15

82,14

410,64

410,64

410,64

6 159,60

M3

M3

M3

M3

M3

P íplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení P íplatek k cenám vykopávek
za ztíŽení vykopávky
v blízkosti podzemního vedení nebo u'bušnin v horninách jakékoliv tÍdy (20oÁ)

odkopávky a prokopáVky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 V hornině t . 3
odkopávky a prokopáVky nezapaŽené pro silnice V hornině t ' 3
p es 100 do 1 000 m3

P íplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině t . 3 za lepivost odkopávky a
prokopávky nezapaŽené pro silnice v hornině tr. 3
P íplatek k cenám za lepivost horniny t . 3

Vodorovné p em ístění do 1 0000 m u'kopku/sypaniny z horniny tt ' 1 aŽ 4 Vodorovné
p emístění u kopku nebo sypaníny po suchu
na obvyklém dopravním prost edku, bez naloŽení u'kopku' avšak se sloŽením bez rozhrnutí
z horniny I .1 až4 na yzdálenost p es 9 000 do 'l0 000 m

10000 m Vodorovné p emístění \^'Íkopku nebo sypaniny po suchu
na obvyklém dopravním prost edku, bez na|oŽení u. kopku' avšak se sloŽením bez rozhrnuIí z
horniny t .1 až4
P íplatek k ceně za kaŽd ch dalších i započat ch 'l 000 m

120001101

122202202

122202209

162701105

162701109

1

2

4

5



13 607,62

181 604,59

181 604,59

39 778,13

I 147.10

85 732.77

221,14

42,12

19,84

109,88

16,57

221,14

944,40

410,64

780,24

821,22

821,22

821,22

M2

M2

M2

M3

T

M2

Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2 Geotextilie
netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci
měmá hmotnost p es 200 do 300 g/m2
(p esah 15%)

UloŽení sypaniny na skládky U|ožení sypaniny na skládky

Poplatek zauložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) UloŽení sypaniny poplatek
za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Úprava pláně v hornině lŤ. 1 aŽ 4 se zhutněním Úprava ptáně vyrovnáním rn'škov ch rozdílŮ
v hornině t . 1 až 4 se zhutněním

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-120 mm tl 250 mm Podklad z kameniva
hrubého drceného vel. 0-120 mm,
s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-120 mm tl 250 mm Podklad z kameniva
hrubého drceného vel. 0 -120 mm'
s rozprost ením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm

a

b

s19726122

171201201

171201211

181951102

564671111

56467111110

11

6

7

8

o

SANACE

SPECIFIKACE

731 203,33

26 737,70

25 895,29

565,40

5 728,50

39 557,'16

3 208,52

28 263,80

1 308,80

33 888,55

I 400,90

7 325,40

134,30

498,1 3

í 465'08

802,13

5 652,76

130,88

826,55

940,09

1 465,08

5 347,54

2 563,89

4,21

11,50

27,00

4,00

5,00

10,00

41,00

10,00

5,00

5,00

10,10T

KG

M3

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

KUS

osivo směs travní parková 114,6 x 0'035 x 1,05 = 4,21

Nákup ornice

Vpusttypu MEAR|N Plus 100.0 Žlabbezspádu 1 m

Vpust typu MEAR|N Plus 'l00.'| žlab bez spádu 0,5 m

Vpust typu MEARIN Plus 100, 0,5 m

Vpust typu MEAR|N Plus/Expert 100 - ěelo plné

Rošt typu MEAR|N Plus/Expert 100 litinou.i m stkou'12/96' D400' dl. 0'5 m STARF|X

Vpust typu MEARIN Plus 150 - čelo plné

Rošt typu MEAR|N Plus/Expert 150 litinouj'mt)stkou.i12l150' D400' dl. 0,5 m STARF|X

Vpust typu MEARIN Plus 150/ MEAFLUID 150, dl. 0,5 m

Žulová kostka v el.12 tŤ.2 (EN 1 342) (412,5 x O,O24 x 1,O2)

005724100

1 031 0009

140002

140004

140008

140090

140'150

140540

140554

145112

5831 0005

I

2

J

4

5

6

7

8

I
'10

11



265 565,04

5 344,12

10 s15,85

'163 420,83

28 235,50

13 345,96

2 820,40

1 086,60

1 723,91

1723,91

260' í 0

564,71

61,22

51 ,28

6,10

628,30

50,00

218,00

55,00

244,40

3,10

M

M

M

M2

M2

KUS

KUS

obrubník kamenn p ím 
' 
Žula' oP6 15x25

obrubník kamenn obloukoW , Žula, r=1_=3 m oP6 15x25 R2 = 3,1 m

obrubník kamenn\i obloukou , Žula, r=3+5 m oP6 'l5x25 R4 = 6,1 m

Bet. dlaŽba í0/10, tl.8cm (p írodní' povrcl_ hrub ) (siezdy 121,5x1,02+ chodníky 499'4x1,0'

Bet' dlaŽba 20110' tl.8cm pro nevidomé (p írodní) (varovné pásy 4B'4 x 1 '03)
Bet. záhonová obruba 8/25l50cm

Bet. záhonová obruba 8/251100cm

583803730

583804240

583804340

5921 001 0

59210032

59220004

59220005

12

13

14

15

16

17

18

SPECIFIKACE

lcett<em

671 127,72

$43,26



ASPE 9

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

Tachov, oprava uličního prostoru Smetanovy ulice
so í5í Dlo

MontáŽ

GelkemJedn.cenaTyplText lru..l lwtnozswiPoložkaPo .č.

PR PRÁcE

7 142,25

52 s64,20

639,76

7 324,84

PR PRACE 67671,01

285,69

á1 06

159,94

30,52

25,00

1 196,00

4

240,00

KUS

KUS

KUS

KUS

MontáŽademontáŽdočasnédopravníznačkykompletníákladní (B1 _3ks'B28-6ks'lP10a_1ks'E13_3ks)

P íplatek k dočasné dopravníznačce kompletníákladní za první a ZKD den použití (4ks x'14 dní) + (3 ks x 60 dní ) + (8 ks x 120 dní )

|\,lontáŽ a demontáž dočasné dopravní zábrany 22 reflexni ší ky 1 '5 m

P íplatekkdocasnédopravnízábraněZ'2reflexní1,5mzapNníaZKDdenpouŽití kceně21-1111 (2 ksx120dní )

913121111

913211111

913211111

913221211

1

2

4

SP SPECIFIKACE

4 663,84

1 4 650,79

842,42

SP SPECIFIKACE 20 't57,05

2 331,92

14 650,79

421,21

2

1

2,00

KUS

KUS

KOT

Kovová lávka pro pěší š.2'0 m vč'osazení

P ejezdn plech pro vozidla (p ekopy)

Zaiišťovací páska červenobílá tl.8cm (500m)

r l+o+oooro

z 
| 
+o+ooor s

3 | 4o4ooo1 6

Celkem: 87 828,05

Strana 1 / L





Tachov rava uličního lu ulice

48

(0

4746

0

0,00

listopad 18

listopad 18

45

0

44

(

43

(

4241

0

íjen 18

40

0

0,00

íjen 18

39

c

38

(

37

0

0,00

záÍ 18

záíi 18

363534

(

33

c0

32

0

0,00

srpen 18

srpen 18

31

0

3029

0

28

0

červenec 18

27

c

0,00

červenec 18

!

2625

0

24

2018

červen 18

23

c

0,00

červen'l8

ldstranění stávajícíh konstrukcí,

lemní práce

iprava pláně, podkladní vrstvy,

ldvodnění

pokládka Íinálních vrstev

Jokonmvací práce

) edání díla

y'yklizení staveniště

Popis wložky

P edání staveniště

Zahájení prací

IIII




